Договор

об оказании платных  образовательных  услуг

Муниципальным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой№10 г. Сердобска.

          г. Сердобск                                                                     «_____» ____________  20____ г

место заключения договора                                                        дата     заключения договора

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа

№10 г. Сердобска (место нахождения Школы: Пензенская область Сердобский район  г.

Сердобск  улица Ленина, 218)  (в дальнейшем - Исполнитель)   на  основании

Федерального Закона  от 29.2012. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(с последующими изменениями), лицензии серия 58Л01  № 0000457,  выданной

Министерством образования Пензенской области  22 июня 2015 года бессрочно и

свидетельства  о государственной  аккредитации от 23 октября 2015 г. серия 58А01 3

0000351,  Положения о  Школе раннего развития Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №10 г. Сердобска   и в соответствии с

«Правилами оказания платных образовательных услуг» , утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации “Об утверждении  Правил оказания платных

образовательных услуг»  от 15.08.202013 г. № 706 (в редакции Постановления

Правительства Российской Федерации от 29. 11. 2018 г),  в лице  директора школы

Зябликова  Н. А.,  действующего на основании Устава школы, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________,
Ф. И. О. родителя, законного представителя; телефон законного представителя

проживающий по адресу:

___________________________________________________________________________________________________________________________

(место нахождения или место жительства Заказчика, телефон Заказчика)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется принять несовершеннолетнего обучающегося

_____________________________________________________________________________________

Ф. И. О. несовершеннолетнего обучающегося

_____________________________________________________________________________________
Место жительства, телефон несовершеннолетнего обучающегося

на обучение по дополнительной образовательной программе (дополнительной

общеразвивающей программе «Введение в школьную жизнь», направленной на

формирование и развитие творческих способностей детей, удовлетворение

индивидуальных потребностей детей в интеллектуальном, нравственном, художественно-

эстетическом развитии, а также в занятиях физической культурой и спортом, укрепление

здоровья, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни,  социализацию

и адаптацию детей к жизни в обществе, в том числе к обучению в Школе, формирование

общей культуры детей.

1.2.   Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и

количество которых определено в приложении, которое является неотъемлемой  частью

настоящего договора (в приложении указать наименование услуг, формы проведения и

количество часов).

1.3. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет  7 месяцев: с 1 октября

20____ года по 30 апреля 20____ года.

1.4. Форма обучения – очная.

2   .Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1    настоящего договора. Дополнительные образовательные  услуги

оказываются в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой «Введение

в школьную жизнь», состоящей из отдельных курсов: «Тонизирующая гимнастика» ,   «От

слова к букве»,   «Психологическая азбука»,  «Конструирование», «Математические

ступеньки», с  годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить охрану в жизни и здоровья обучающегося. Предоставить помещение, в

соответствии с  санитарными и гигиеническими требованиями.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя (учащихся), оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о целесообразности оказания дополнительных образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора.

   2.5. Взаимодействовать с родителями обучающегося по вопросам воспитания и обучения.

   2.6. Знакомить родителей (законных представителей) обучающегося с Уставом

Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 10  г.Сердобска, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, с дополнительными образовательными

программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, правами и обязанности обучающихся.

3.Обязанности Заказчика.

3.1 Своевременно вносить плату за предоставленные дополнительные

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Информировать учителя  Школы раннего развития об отсутствии обучающегося в

случае его болезни или по иным причинам.

   3.3. На основе письменного заявления согласовать с учителем список лиц, имеющих

право сопровождение обучающегося на занятия и после занятий до дома.

   3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению обучающегося.

   3.5. Своевременно сообщать об изменении места жительства, контактных телефонов.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу,

Исполнителю.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя.

4.  Обязанности обучающегося.

    4.1  Обучающиеся обязаны посещать занятия, добросовестно относиться к выполнению

дополнительных образовательных программ.

    4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам,  администрации, техническому персоналу, Исполнителю

и другим  обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

    4.3  Бережно относиться к имуществу школы.

5. Права Исполнителя, Заказчика

5.1. Исполнитель имеет право:

5.1.1. выбирать и реализовывать дополнительную образовательную программу, методики

и технологии, учитывая особенности обучающегося.

5.1.2. давать рекомендации по совершенствованию развития и  воспитания ребѐнка в

семье.

5.1.3. на отчисление ребенка из Школы раннего развития при наличии медицинского

заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему

пребыванию в Школе раннего развития.

5.2. Заказчик вправе:

5.2.1. заслушивать отчеты руководителя школы и педагогов о работе Школы раннего

развития.

5.2.2. участвовать в различных мероприятиях, проводимых в Школе раннего развития

(детские праздники, конкурсы, выставки, открытые занятия).

5.2.3. делать добровольные пожертвования   Муниципальному общеобразовательному

учреждению средней общеобразовательной школе № 10  г.Сердобска .

5.3.Обучающие имеют право на:

5.3.1. получение образовательных услуг в соответствии с дополнительной

общеразвивающей программой «Введение в школьную жизнь»;

5.3.2.уважение чести и достоинства.

                                                         6.Оплата услуг.

 6.1    Заказчик оплачивает в рублях

за 1 месяц: 500,00  рублей;

за весь период обучения: 3500,00 рублей.

Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учѐтом уровня инфляции,

предусмотренными основными характеристиками Федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

Заказчик производит оплату услуг, предусмотренных настоящим договором, на расчетный

счет Исполнителя.

6.2  Оплата производится_____ до 10 числа  текущего  месяца____

(указать время оплаты, например не позднее     определенного числа периода, подлежащего

оплате, или не позднее определенного числа  периода, следующего за периодом оплаты)

6.3. Оплата услуг подтверждается копией платежного документа.
 (указать документ, подтверждающий оплату выдаваемым Заказчику Исполнителем).

6.4. Датой исполнения обязательства по оплате услуг считается дата зачисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается копией платежного

документа.

6.5. На оказание дополнительных образовательных услуг предусмотренных   настоящим

договором, может быть составлена смета.

7. Основания изменения и расторжения договора.

   7.1. Условия на которых заключен настоящий договор, могут быть  изменены по

соглашению сторон.

   7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по согласию сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,   предусмотренным

действующим законодательством  Российской  Федерации.

       7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору

указать срок или количество, или иные условия просрочки, предусмотренные п.3 настоящего договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика  об отказе от исполнения.

8.  Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

                                   исполнение обязательств по настоящему договору.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они   несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством.

 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30

»  апреля  20___   года.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                                         Заказчик:

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10 г. Сердобска.             ____________________________________
                                                                                                                                                                                  Ф.И.О.

               г.Сердобск  ул. Ленина,218

 _________________________________________________                ____________________________________

                        юридический адрес

 ИНН 5805005554                                                                                    ____________________________________

 КПП 580501001                                                                                                        паспортные данные

ОГРН 1025800599186

р /с  40701810156551000305                                                                  ____________________________________

Банк Отделение Пенза г. Пенза                                                                           адрес места жительства

БИК 045655001
ОКПО 53715288                                                                                    _____________________________________

ОКОНХ 92310________________________                                                          контактный телефон

            банковские реквизиты

           или счет в казначействе

 Подпись___________________/Н. А. Зябликов/                                Подпись  _____________  ______________
                                                                                                                                                                     Ф.И.О.

Приложение 1.

                                                                                  к договору № ____ от _________________20___ г.

№  Наименование

образовательных

услуг

           Форма

предоставления

              (оказания)

услуги

     (индивидуальная,

групповая)

Наименование  программы

              (курса)

Количество часов:

  в

неделю

Всего

 Организация

подготовки детей к

обучению в школе.

групповая Дополнительная

общеразвивающая

программа «Введение в

школьную жизнь»
(разработана на основе

программы Н. А.

Федосовой

«Преемственность»)

6 168

 Исполнитель:
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10 г. Сердобска.

  г. Сердобск  ул. Ленина,218

  ____________________________
           юридический адрес

 ИНН 5805005554

КПП 580501001

ОГРН 1025800599186

р /с  40701810156551000305

Банк Отделение Пенза г. Пенза

БИК 045655001

ОКПО 53715288

ОКОНХ 92310________________________

 банковские реквизиты  или счет в казначействе

Подпись _________________/Н. А. Зябликов/

Заказчик:

 Ф.И.О.  ___________________________________

 __________________________________________

паспортные данные

___________________________________________

Подпись, дата  _____________________________